

Motion till Kommunfullmäktige:

Handlingsplan mot skolegregationen

Segregationen i Borås Stads skolor är ett av de allvarligaste hindren mot att bygga Borås till en rättvis stad. Skolan har genom sitt kompensatoriska uppdrag möjligheten att vara ett verktyg för jämlikhet, men genom skolegregationen försvagas denna möjlighet. Vänsterpartiets utgångspunkt är att alla skolor i Borås ska vara bra och att alla elever ska ha samma möjlighet i skolan oavsett vilken bakgrund man har.

Grundskolenämndens kvalitetsrapport för undervisning och resultat 2021 uppvisar stora skillnader i meritvärde och gymnasiebehörighet mellan skolorna i Borås Stad. Tittar man på det genomsnittliga meritvärdet i åk 9 så skiljer det 68 poäng mellan den skola som har högst och den som har lägst resultat. När det gäller andelen behöriga till gymnasiet har Sandgärdsskolan 100 procent, medan Särilaskolan enbart har 63,8 procent. Samtidigt vet vi att Särila är den högstadieskola som lyckas bäst i förhållande till det förväntade modellberäknade resultatet. Både gymnasiebehörighet och genomsnittligt meritvärde uppvisar under 2021 större skillnader än vad som var fallet både 2018, 2019 och 2020. Skolegregationen är stor och utvecklingen går inte åt rätt håll.

Vänsterpartiet vill att Borås Stad formulerar en handlingsplan mot skolegregationen. Denna handlingsplan behöver vara förvaltningsöverskridande och adressera såväl skolegregationens orsaker som dess konsekvenser. Tänkbara åtgärder som en sådan plan kan innehålla kan till exempel behandla frågan om hur resursfördelningen beaktar social struktur, hur vi motverkar att boendesegregationen får genomslag i skolan och hur vi redan från förskolan kan arbeta kompensatoriskt för att ett barns bakgrund ska ha så liten effekt som möjligt på hur han eller hon klarar skolan. Hur kan fritids användas för att motverka skolegregationens konsekvenser? Hur ser vi till att inga skolor i Borås är bortvalsskolor. Frågorna som behöver adresseras för att motverka skolegregationen är många och motiverar därför en handlingsplan.

Vidare är det tänkbart att också nämnder och förvaltningar utanför utbildningsklustret behöver inkluderas i arbetet – exempelvis Individ- och familjeomsorgsnämnden och Arbetslivsnämnden med respektive förvaltning. Även Fritids- och folkhälsonämnden skulle sannolikt kunna bidra med sin viktiga kompetens. Självklart spelar samhällsbyggnadsprocessen också en avgörande roll – därför är de perspektiv som kan finnas hos Samhällsbyggnadsnämnden viktiga. Fördelen med en handlingsplan som tas fram centralt är just att vi kan använda hela stadens kompetens för att adressera denna viktiga fråga. Borås behöver kraftsamla mot skolegregationen.

Vänsterpartiet föreslår därför

- Att Borås Stad tar fram en handlingsplan för hur skolegregationen ska motverkas.

Borås, 2022-03-24

Stefan Lindborg (V)

